
نگرانی همسایگان افغانستان 
تروریسم است

حسن کاظمی قمی پس از برگزاری دومین نشست گروه 
تماس منطقه ای برای افغانستان گفت: »نشست گروه 
تماس منطقه ای امروز ]شنبه[ در تهران با حضور ۴ کشور 
از کشورهای منطقه و همسایه افغانستان شامل ایران، 
پاکســتان، روسیه و چین با موضوع محوری افغانستان 
برگزار شد.« کاظمی قمی تصریح کرد: »یکی از مسائل 
مورد بحث امروز کشــورهای همسایه این است که باید 
حمایت خود را از مردم افغانســتان ادامه دهند، شرایط 
مردم افغانستان سخت است و با مشکلات زیادی مواجه 
هســتند بخش عمده ایــن چالش ها برگرفتــه از دوران 
اشغالگری است.« وی ادامه داد: »یکی از نگرانی هایی 
که مطرح شد مسئله تروریسم بود که موضوعی است که 
هم مردم افغانســتان و هم کشورهای همسایه و منطقه 
را تحت تأثیر قرار می دهد. شــاهد اقدامات تروریستی 
در مسکو، قندهار یا اتباع چینی در پاکستان یا حوادث 
تروریستی داخل کشور در سیستان و بلوچستان بودیم، 
این نشان می دهد مسئله تروریسم مورد توجه اشغالگران 
دیروزی اســت و امروز تلاش می کنند بی ثبات ســازی 
را تســری دهند.« نماینده ویژه رئیس جمهــور در امور 
افغانستان افزود: »بر این اساس گفتمان امروز با همتایان 
در تهران در مسائل مربوط به تروریسم، کمک به امنیت و 
مرزها بود و اینکه فضایی به وجود آید که برای مهاجرینی 
که نزدیک به ۳۰ درصد از مردم افغانســتان را تشــکیل 
می دهند چاره  اندیشی شود.« کاظمی قمی همچنین 
در پاسخ به سوالی در مورد حقابه ایران از هیرمند تاکید 
کرد: »در ســال آبی جاری در چارچوب معاهده ۱۳۵۱ 
هجری شمسی تا به امروز نیمی از حقابه ملت ایران در 

چارچوب این معاهده محقق شده است.«
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قطع شریان های حیاتی اسرائیل
علی باقری ، سرپرســت وزارت امور خارجــه ایران دیروز 
در نشســت فوق العاده گروه دی ۸ در استانبول گفت: 
قطع شریان های حیاتی رژیم صهیونیستی و قطع روابط 
سیاســی و اقتصادی و تحریم نفت، انــرژی و کالاهای 
رژیم صهیونیستی گامی لازم و بدیهی در برابر اقدامات 
تجاوزکارانه این رژیم در کشتار و تخریب گسترده در نوار 
غزه اســت. علی باقری، سرپرســت وزارت امور خارجه 
دیروز ۱۹ خرداد در نشســت فوق العاده شــورای وزیران 
گروه دی ۸ در استانبول طی سخنانی یاد رئیس جمهور 
فقیــد، آیت الله رئیســی و وزیر خارجه فقید، حســین 
امیرعبداللهیان که در هشــت ماه گذشته نقش بارزی 
در تلاش ها و رایزنی های کشــورهای اسلامی در جهت 
حمایت و پشتیبانی جمعی کشورهای اسلامی از ملت 
فلسطین در قبال نسل کشی و کشتار رژیم صهیونیستی 
علیه ملت مظلوم و مقتدر غزه ایفا کردند، گرامی داشت. 
وی افزود: پس از هشت ماه حملات رژیم صهیونیستی، 
کماکان با بی عملی جامعه بین المللی در پایان دادن به 
این جنایات بی ســابقه مواجه هستیم. وضعیت جاری 
در گذرگاه رفح نیز جهان را در آستانه یک فاجعه انسانی 
دیگر قرار داده اســت. این دیپلمات ارشــد ایرانی بیان 
کرد: جمهوری اســلامی ایران معتقد اســت باید تمام 
تمرکز و ظرفیت های کشــورهای اسلامی و کشورهای 
عضو ســازمان دی۸ در این جهت هدایت شود. باقری 
افزود: قطع شــریان های حیاتی رژیم صهیونیســتی و 
قطع روابط سیاســی و اقتصادی و تحریم نفت، انرژی و 
کالاهای رژیم صهیونیستی گامی لازم و بدیهی در برابر 
اقدامات تجاوزکارانه این رژیم در کشتار و تخریب گسترده 
در نوار غزه است. وی گفت: شناسایی حق شناخته شده 
ملت فلســطین و مقاومت مشــروع این ملــت در برابر 
تجاوز و اشغال براساس اصول حقوق حقوق بین الملل، 
شناســایی رژیم اســرائیل به عنوان رژیمی تروریستی و 
ایجاد یک ماموریت ویژه بین المللی برای رســیدگی به 
جنایت اســرائیل نزد محاکم بین المللی از جمله سایر 
اقدامات مؤثر کشــورهای عضو در این مقطع حســاس 
اســت. سرپرســت وزارت خارجه اضافه کرد: رای اخیر 
دیوان بین المللی دادگستری در خصوص منطقه رفح که 
ناظر بر سه محور اساسی »توقف حمله«، »عدم ممانعت 
از ورود کمک هــای بشردوســتانه« و »تشــکیل کمیته 

حقیقت یاب بین المللی« است می تواند مبنا قرار گیرد. 
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دبیر شورایعالی امنیت ملی مسئولیت مذاکرات را با سه کشور 
اروپایی و آژانس با هدف عادی ســازی پرونده هسته ای ایران و 
جلوگیری از ارجاع پرونده هســته ای به شورای امنیت سازمان 
ملل متحد برعهده داشت، در کتاب »امنیت ملی و دیپلماسی 
هســته ای« که ســال ۱۳۹۰ منتشــر کرد، به شــدت از برخی 
واکنش های داخلی به مذاکرات انتقاد می کند. در بخشی از این 
کتاب آمده است: »درحالی که آمریکا، به ویژه بخش افراط گرا و 
مســلط آن، نســبت به روند کار با اروپا و آژانس معترض است و 
اغلب رسانه ها و مطبوعات آن کشور، حاکمیت آمریکا را به دلیل 
شکســت سیاست هســته ای در قبال ایران سرزنش می کنند، 
افراد یا گروه هایی در داخل نیز اصرار دارند به هر طریق ممکن، 
روند فعلی را نشانگر روحیه انفعالی مسئولین و تصمیم گیرندگان 
بنمایانند. این گونه برخوردهای سیاســی، بــدون تردید، برای 
منافع کشور مضر و مخل امنیت ملی است. متاسفانه این افراد 
و گروه ها، ســکوت مســئولین و تصمیم گیرندگان و نبود پاسخ 
قطعی و قاطع به دلیل حساســیت موضوع و احتراز از خدشــه 
بــه مذاکرات را در حکــم صحت و صلابت مواضــع ناصحیح و 
مخرب خود تلقی می کنند و در باقی ماندن در مســیر انحرافی 
و اشاعه نظرات مغرضانه و تشویش اذهان عمومی، بیشتر اصرار 

می ورزند.«

عراقچی از نگاه دیگران �
ویلیــام برنــز، دیپلمــات کهنــه کار آمریکایــی، نخســتین 
مواجهــه اش را بــا عراقچــی در مذاکراتی که بــه توافق برجام 
منجر شــد، در کتاب »مذاکرات پشــت پرده«، اینگونه توصیف 
می کند: »ریاســت هیئت ایرانی را مجید تخت روانچی و عباس 
عراقچی، معاونان وزیر خارجه برعهده داشتند. آنها نیز به مانند 
ظریف از دانشگاه های غرب فارغ التحصیل شده بودند. روانچی 
فارغ التحصیل دانشــگاه کانــزاس بود و عراقچی از دانشــگاه 
کنت انگلیس فارغ التحصیل شــده بود. هر دوی آنها ایرانیانی 
به شــدت وطن پرســت بودند. به آمریکایی ها به دیده شــک و 
تردید می نگریســتند و در بیان مواضع شان سرسرخت و لجوج 
بودند. به زودی دریافتیم آنها در حل مشکل دیپلماتیک خلاق 
هستند. در طول ساعت ها مذاکره برای یافتن راه حلی عملی، 
طیف گســترده ای از هیجانات را تجربــه کردیم. گاهی بر روی 
میز می کوبیدیم یا از اتاق خارج می شدیم و حتی گاهی درباره 
مخمصه ای که در آن گرفتار شــده بودیم، شــوخی می کردیم. 
اگرچه اعتماد عنصر گمشــده روابــط ایران و آمریــکا بود، اما 
من احترام حرفــه ای فوق العــاده ای برای عراقچــی و روانچی 
قائــل بودم. البته معتقد بودم که بیان علنی این احترام ممکن 
اســت موجب بالا رفتن جایگاه آنها شــود. عراقچی و روانچی، 
دیپلمات هایی حرفه ای بودند، نه ایدئولوگ. در عین حال کاملًا 
به کشورشــان متعهد بوده، به انقلاب شــان افتخار می کردند و 
کاملًا مصمم بودند خود را در چارچوب های دیپلماتیک حفظ 
کنند. اغلب درباره دشواری هایی که از داخل ایران با آن مواجه 
هستند، بسیار محافظه کارانه حرف می زدند. البته گاهی اوقات 
نیز می گفتند که رهبری عالی دارند که ممکن است بگوید: من 
که به شما گفته بودم.« برنز می نویسد: »از همان آغاز مشخص 
شــد فضای گفت وگوها در مقایسه با دور قبلی بسیار متفاوت و 
نویدبخش تر اســت. ما به انگلیســی مذاکره می کردیم و هیچ 
مترجمی در کار نبود.« موضوع حذف مترجم از مذاکرات پس از 
روی کار آمدن دولت یازدهم و اعزام تیم جدید مذاکره کننده، در 
خاطرات وندی شرمن هم ذکر شده است. وندی شرمن، معاون 
وقت وزیر خارجه ایالات متحده آمریکا در مصاحبه ای می گوید: 
»وقتی احمدی نژاد رئیس جمهور بود و سعید جلیلی ریاست تیم 
مذاکره کننده ایرانی را بر عهده داشت، ایرانی ها به زبان فارسی 
حرف می زدند و ما همگی به زبان انگلیسی، در نتیجه مذاکرات 
از طریق مترجم انجام می شــد. وقتی رئیس جمهور روحانی به 
این مقام رسید و وزیر خارجه ظریف مدیریت مذاکرات را برعهده 
گرفت، همه چیز به انگلیســی برگشت. در این دوران کسی که 
همتای من محســوب می شــد، عباس عراقچی بود که در تیم 
قبلی فارســی زبان هم حضور داشت، اما کاملًا روان و بی نقص 

انگلیسی صحبت می کرد و می نوشت.«

درک زمان انعطاف �
عباس عراقچی در بخشــی از این کتــاب توضیح می دهد: 
»یک دیپلمات حرفه ای باید بتواند تشخیص دهد که چه زمان، 
در مقابل چه مسائلی و به چه میزان، باید انعطاف نشان داد و در 
مقابل چه مسائلی نباید منعطف بود. انعطاف به موقع از سوی 
بازیگران، امکان به بن بست رسیدن مذاکره را کاهش می دهد. 
دیپلمات موفق از فرصت هایی که در یک لحظه ایجاد می شود، 
اســتفاده می کند و آنها را به امید دستیابی به فرصت های بهتر 
از دســت نخواهد داد.« موضوع انعطاف یا پافشاری به موقع و 
بی موقع یکی از مســائلی است که در چارچوب مذاکرات ایران 
و دولت هــای غربی در پرونده هســته ای بارهــا باعث جنجال 
شده است. داستان مشهور اشک ریختن وندی شرمن، معاون 
وقت وزیر خارجه آمریکا در مقابل سیدعباس عراقچی و مجید 
تخت روانچــی مذاکره کننــدگان ارشــد ایرانی و عقب نشــینی 
مذاکره کننــدگان ایرانــی از موضع شــان، یکــی از نمونه های 
جنجالی انعطــاف مذاکره کنندگان ایرانــی در گفت وگوهایی 
است که به برجام منتهی شد. ماجرای اشک های وندی شرمن 
در کتاب جدید عراقچی هم مورد توجه قرار گرفته است. وندی 
شــرمن این ماجــرا را در کتاب خاطراتش با عنــوان »نه از روی 
ترس: درس هایی از شجاعت، قدرت و استمرار« نگاشته است. 
ترجمــه ای از این کتاب بــا عنوان »بی هراس« توســط محمد 
جمشــیدی، عضو پیشــین تیم مذاکره کننده ایــران در دوران 

دیپلماتها

ریاســت ســعید جلیلی، پیش از اینکه بعدهــا به عنوان معاون 
سیاســی دفتر رئیس جمهور در دولت سیزدهم منصوب شود، 
منتشــر شــده بود. انتقادهای زیادی از تحریف در ترجمه این 
کتاب مطرح شده بود. این بار عراقچی ترجیح داده است که بار 
دیگر ماجرای اشک های شرمن را از نو ترجمه کند و در صفحات 
پایانی کتاب »قدرت مذاکره« قرار دهد. این چندمین بار است 
که با جنجالی که در مورد این داســتان بــه راه افتاد، عراقچی 

ترجیح می دهد در مورد آن توضیح دهد.
مخالفــان تنــدرو برجام این داســتان را که از ســوی طرف 
آمریکایی نقل شده است، نشــانه ای از ضعف مذاکره کنندگان 
ایرانی برجــام تلقی کردنــد. در برابر ســیدعباس عراقچی در 
بیانیه ای که در واکنش به روایت نقل شده در کتاب وندی شرمن 
منتشر کرد، از اعتماد مخالفان تندرو برجام به روایت دیپلمات 
آمریکایی انتقاد کرد. عراقچی نوشــت: »اگر... حرف شــرمن 
را باور می کنیــد چرا از خودتان ســوال نمی کنید که دیپلمات 
جمهوری اســلامی چه بر ســر معاون وزیر امور خارجه آمریکا 
و مذاکره کننده ارشــد آن کشــور آورد که او را به گریه انداخت؟ 
ادعاهای شرمن برای توجیه گریه کردن خود در هنگام مذاکرات 
است چون می دانست که ما روزی آن را در کتاب خاطرات برجام 
خواهیم آورد، که آورده ایــم. اگر فکر می کنید تاکتیک بوده آیا 
حتی یک مورد در تاریخ سراغ دارید که عالی رتبه ترین دیپلمات 
آمریکایی برای رســیدن به خواســته اش گریه کرده باشد؟ یک 
مورد دیگر نمونه بیاورید که یک دیپلمات آمریکایی، چه رســد 
به مذاکره کننده ارشــد آنها و معاون وزارت امور خارجه شــان، 
در مذاکره گریه کرده باشــد.« براســاس آنچه در کتاب »راز سر 
به مهر« آمده اســت و بخش هایی از آن هم در »قدرت مذاکره« 
تکرار شده است، داستانی که شرمن روایت کرده است مربوط به 
گفت وگوها در مورد جزئیات نگارشی بندهای قطعنامه شورای 
امنیت برای تعلیق قطعنامه های پیشــین و خروج ایران از ذیل 
فصل هفتم منشور ملل متحد بوده اســت. در »راز سر به مهر« 
آمده اســت: »در طول مذاکرات هر صدایی که کســی بالا برد 
صــدای ما بالاتر رفت اما این نوبت شــرمن دیگر طاقت نیاورد. 
بغض کرد و گریســت. ســپس گفت: ما راه طولانــی آمده ایم و 
شما دارید سر یک مسئله بی ارزش نگارشی همه چیز را خراب 
می کنی. گفتم ولی این یک نکته کوچک است، شرمن گفت: 
مشکل ما این گیردادن های مدام شما است. در میان گریه گفت 
شما همیشه بیشتر می خواهید. راست می گفت. او بیش از آنچه 
فکر می کرد کوتاه آمده بود و اکنون مستأصل شده بود. موضوع 
مورد بحث اهمیت چندانی نداشت، یک راه حل میانه پیشنهاد 
کردم و او هم سریع پذیرفت و جلو رفتیم.« در هر صورت در این 
روایت ها هم عراقچی انعطاف ایران در مقابل مذاکره کنندگان را 

تکذیب نمی کند.
این روایــت در برابر چندین روایــت از گفت وگوهای پیش و 
پس از مذاکره کنندگان همکار عراقچی قرار می گیرد که روایت 
شــده به دلیل عدم آمادگی برای انعطــاف به موقع، مذاکرات را 
به بن بست کشــانده اند. از جمله این روایت ها، قصه مذاکرات 
احیای برجام در دولت سیزدهم است که برای نشان دادن تغییر 
سیاســت دولت جدید »مذاکرات رفع تحریم ها« نام گرفته بود. 
براساس گزارش های منتشرشده توسط رسانه ها، دست کم دو 
بار، یک بار در روزهای پایانی ســال ۱۴۰۰ و یک بار در شهریور 
۱۴۰۱، به این دلیل که مذاکره کنندگان ایرانی نتوانسته اند در 
مــورد جزئیات پیش نویس توافق احیــای برجام به جمع بندی 

برسند، مذاکرات به بن بست خورده است و پرونده احیای برجام 
به محاق رفت و مذاکرات کاملًا از هم پاشید.

مذاکره سیاسی از نگاه عراقچی �
ســیدعباس عراقچی در جای جای کتــاب، مفهوم مذاکره 
سیاســی را از جنبه هــای مختلف توصیف می کنــد. عراقچی 
می نویسد: »مذاکره در حقیقت به معنای بده بستان است، باید 
چیزی بدهید تا چیزی به دست بیاورید. این گونه نیست که در 
روند مذاکرات یک طرف تنها امتیاز بدهد و دیگری مدام امتیاز 
بگیرد، بلکه روندی متقابل است. اگر در مذاکراتی امتیازدهی 
یک طرفه شکل بگیرد، نام آن دیگر مذاکره نیست، بلکه تسلیم 
یــک طرف در مقابل طرف مقابل اســت... مذاکره سیاســی، 
گفت وگویی میان دولت ها و در واقع نمایندگان رسمی آنها، برای 
رســیدن به اهداف مشــخص، در فرآیندی از بده بستان هاست 
کــه می تواند موجب حل اختلاف، رفع چالش، برقراری مجدد 
تعاملات عادی دیپلماتیک، توزیع مسئولیت و هزینه در مقابله 

با یک بحران، و در نهایت تنظیم روابط شود.«
اما چه ضرورتی برای مذاکره کردن وجود دارد؟ سیدعباس 
عراقچــی می نویســد: »مذاکره سیاســی آنگاه ضــرورت پیدا 
می کند که اختلاف و یا مشــکلی میــان دو یا چند بازیگر مانع 
از دســتیابی آنها به اهداف مشــخص شــود، و آنــگاه ]مذاکره 
سیاســی[ آغاز می شود که هزینه عدم مذاکره از هزینه مذاکره 
بیشــتر باشد. مذاکره سیاسی نیز همچون هر مذاکره دیگری، 
مسیر سهل الوصول تر، کم هزینه تر و کم خطرتر برای رسیدن به 
اهداف مشخص به شمار می رود؛ گاهی هم تنها مسیر است و 

هیچ جایگزینی ندارد.«
عراقچی در گفتار دوم، انواع مذاکره را برمی شمارد. به نوشته 
عراقچی انواع مذاکرات عبارت انــد از: مذاکره برای همکاری، 
مذاکــره برای حل اختــلاف، مذاکره بــرای مدیریت اختلاف، 
مذاکــره برای مقابله با فشــارهای داخلــی و خارجی، مذاکره 
برای پیشگیری، مذاکره برای میانجیگری و نهایتاً مذاکره برای 
مذاکره. تقسیم بندی دیگر مذاکرات به نوشته عراقچی براساس 
شــکل و ترکیب اســت. انواع مذاکره براساس شــکل و ترکیب 
به این شــرح اســت: مذاکره دوجانبه یا چندجانبه، مذاکرات 
رسمی، نیمه رسمی و غیررسمی، مذاکره مستقیم و غیرمستقیم 

و مذاکره محرمانه، نیمه محرمانه و غیرمحرمانه.
در گفتار ســوم عراقچی در مورد مفهوم اثــر قدرت ملی در 
مذاکره سیاسی توضیح می دهد و مؤلفه های قدرت ملی را که 
می تواند در توفیق مذاکره کنندگان اثرگذار باشد، برمی شمارد. 
در ایــن گفتار عراقچــی به صورت مــوردی پرونــده مذاکرات 
هسته ای ایران و ۶ قدرت جهانی را بررسی می کند و مؤلفه هایی 
را کــه در قدرت ایران در مذاکرات هســته ای اثرگــذار بودند، از 
جمله توانایی دفاعی، توانایی مقابله با تحریم، توانایی علمی، 
توانایــی دیپلماتیک و ایمــان و جوهر ایمانی را برمی شــمارد. 
گفتــار چهار فنــون و مراحل مذاکره سیاســی و الزامات آن، به 
منزله کتابچه راهنمایی برای مذاکره کنندگان براســاس تجربه 
عملی عراقچی در طول ۳۳ سال فعالیت دیپلماتیکش است. در 
گفتار پنجم با عنوان مذاکره کننده-دیپلمات، عراقچی در مورد 
ویژگی های فردی مذاکره کنندگان و مهارت های ضروری برای 
یک دیپلمات موفق می نویسد. دست آخر در گفتار کوتاه ششم، 
عراقچی به شیوه ایرانی چانه زنی مستمر می پردازد و با ذکر یکی 

دو خاطره، این نوع خاص مذاکره را تشریح می کند.

فراخوان مناقصه
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اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه در نظر دارد پروژه نگهداری فضای سبز، مراقبت پس از حریق و مراقبت از 
طرح های بیولوژیک آبخیزداری و جنگل کاری و پارک جنگلی دست کاشت به میزان ۹۳۸۴۰ ساعت/ روز/نفر کار در سطح استان 
کرمانشاه به شماره مناقصه ق/ ۱۴۰۳۰۱ را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده به پیمان کاران واجد شرایط در 
رشته ی شرکت های خدماتی و پشتیبانی دارای گواهینامه تایید صلاحیت معتبر را از اداره کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی در 
رشته اعلام شده در اسناد مناقصه و همچنین دارا بودن پروانه کسب معتبر از اتحادیه مربوطه و داشتن گواهی صلاحیت ایمنی 

و اظهارنامه مالیاتی سال ۱۴۰۱ و به شرح زیر واگذار نماید.
علاقه مندان می توانند از تاریخ درج آگهی نوبت  اول تا پايان وقت اداری مورخ 1403/03/24 اسناد مناقصه و سایر مدارک مناقصه 
را فقط از طریق سامانه ستاد دریافت نمایند. تضمین شرکت در مناقصه به  مبلغ 4،113،۸۶۵،۸3۶ ریال طبق آیین نامه تضمین 

برای معاملات دولتی تهیه و ارایه گردد.
در صورت واریز وجه، وجه تضمین به حساب شبا به شماره IR1۶01000040۵۶042107۵9۵20۶ نزد بانک مرکزی به نام رد وجوه 

سپرده اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه واریز شود.
آخرین مهلت تحویل پیشنهاد ها به همراه ساير اسناد،پايان وقت اداری مورخ 1403/04/07 و گشایش پیشنهاد ها در ساعت 9 

مورخ 1403/04/09 می باشد.
برآورد اولیه ۸2،277،31۶،720 ریال  و بر مبنای قیمت مقطوع می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد ها 3 ماه از تاریخ آخرین مهلت تحویل پیشنهاد ها است.
محل دریافت و تحویل اسناد فقط از طریق سامانه ستاد امکان  پذیر بوده گشایش پیشنهاد ها، اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 

استان کرمانشاه به نشانی کرمانشاه، میدان جمهوری اسلامی، سی متری منابع طبیعی با کد پستی ۶71971۸۵44 می باشد.
نوع، کمیت وکیفیت خدمات مناقصه عبارتند از: نگهداری فضای سبز، مراقبت پس از حریق و مراقبت از طرح های بیولوژیک  
آبخیزداری و جنگل کاری و پارک های جنگلی دست کاشت به میزان 93۸40ساعت/روز/نفر کار در سطح استان کرمانشاه براساس 
متن قرارداد و اسناد پیوست ارائه تصویر تاییدیه صلاحیت ایمنی از اداره کل کار، رفاه و امور اجتماعی در زمان انعقاد قرارداد 

الزامی است.

اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان کرمانشاه

نوبت اول


